» Anycubic Kobra 3
wreme . PYKOBOACTBO NOJIb30BaTeN s

=
ANVCUBIC
KOIRA S

N306paxeHre npoayKTa NnpefoCTaBAeHO TONbKO /11 03HAKOMIEHUS.
Moxanyiicta, 06paTuTeCh K haKTUYeCKOMY NPOAYKTY.






Bnarogapum Bac 3a Bbi6op npogyKLunum ANYCURIC!

Ecnv Bbl nprnobpeny npuHTep ANYCURIC M 3HAKOMbI C TexHONornen 3D-nevyaT, Mbl BCE XXe peKOMEHAYEM BaM BHUMAT
€/1bHO MPOYUTaTb 3TO PYKOBOACTBO. Mepbl MPefoCTOPOXKHOCTU 1 METO[, dKCNAyaTaummn, NpuBefeHHble B 3TOM PYKOBOAC
TBE, MOTYT MOMOYb BO M36€XaHUN HEMPaBUJIbHOW YCTaHOBKM U 3KCMlyaTaLuu.

MoceTuTe https://support.anycubic.com/, 4To6bl CBA3aTbCA C HAMU, C/IN Y BaC €CTb Kakune-11m60 Bonpochkl. Bbl Takxe Mo
XKeTe NoNyYnThb LOMNONHUTENbHYIO MHDOPMaLLNIO, TaKyH KaKk nporpaMMHoe obecneyeHune, BULE0, MOAENM ¢ Beb-canTa.

ANYCURBIC APP ANYCURBIC Wiki ANYCURIC Support Center Multi-country User manual

KomMmaHga ANYCURIC

*ABTOpPCKME NpaBa Ha HacTosLee pyKoBoACTBO NpuHagiexat 000 LU3HbYKIHbCKOW TEXHOMOrMYECKOM KoMNaHum «Anycubic»,
OHO He MOXeT 6bITb NepeneyaTaHo 6e3 pa3peLleHus.



CopepxxaHue

1 o6wuiieng NnpuHTepa

2

YcTaHOBKa MalUUHBI
YcTaHoBUTE pamy

MopcoeanHunTe Kabenb
nevaTarolei rooBKu

YCTaHOBUTb NeYaTatoLyto roNoBKy
YCTaHOBUTb 3KpaH

MopcoeanHnTe Kabenb

asuratensa no ocu X

YcTaHoBUTE filepxaTtenb kabens
YCTaHOBUTE OUYUCTUTEND
YcTaHOBUTE DUNaMeHTHY TPY6KyY
YcTaHOBUTe AilepxaTtenb KaTywWwKu

MpoBepbTe Nepes UCNoNb30BaHMUEM

10
11
12

13

@ N O U

PYKOBOACTBO MO BK/IIOYEHUIO
yCTpoNcTBa

MpuBA3ka npuHTEpa

APP

Anycubic Slicer

MepBag neyatb

OonucaHusa apyrux GyHKuuim

PekomeHpayuuu no TexHu
YyecKoMy 06CNyKUBAHUIO

BHuMaHue

15

17

17
18

21

22

24

27



O6wu Bug NpuHTEpa

Tpy6ka ansa dpunameHTa

[NepxaTtenb kabens

MeyaTarowasn ronoska

e )

WnuHpaens (BUHT)

a

| [N

TeH3noOHep peMHA No ocn X

w

[AepxaTtenb KaTyuw

[ABuratens (MoTop) no ocu X

;&7 Quunctntens

JneKkTpopaBuraTens
ansocnY

Mnatdopma ans c6opkmn

©

o[

o1

F

Kamepbl 1 apyrue nepudepuitHbie ycTpoiicTea.

L=

It

e

(g 8 =

CeHCOpHbIN 3KpaH SneKTpoaBsu

ratenb gnsocun Z

HaTskutenb gnsocnY



ToBapHad HakKnagHas

Cnepyiolne n306paxeHuns npefHa3HaueHbl TONbKO A5 cnpasku. Moxanyncra,
obpaTuTech K hakTUYECKOMY 06BEKTY.

MeyaTatowas o cymka Nel cymka Ne2 cymka Ne3
Pama npuHTepa Pama npuHTepa FoNoBKa CeHCOpHbIliaKpaH  [lepxaTenb KaTywku  [lepxatens kabens M5*4 5(4pcs) M2*14 (2pcs) M3*6 (4pcs)
Ne5 |T
cyMmKa Ne4 CyMKa USB-HakonuTens CeTteBolikabenb KaGenbHblii opraHaiizep HuUTb HakanueaHns  CpeacTso ans
M4*16 (2pcs) h:433*130((11ppcc:)) (1pcs) (1pcs) (2pcs) ouncTuTens 4.0/3.0/2.5/2.0/1.5 (1pcs) oumeTY Conen
. Filament
<]
Lubricant
J © Mot Edible
FaeyHbIli KoY I'Inacmxoabm Cmaska
(1set)

I_I M}'IaMeHT
[MapameTpbl neyatu [MapameTpbl TemMnepa bl

PERISITRE ) [PERISUEENEIEREIRELE MapameTpbl 6710Ka MUTaHWst
MpuHuyn neyatn:FDM (Mofen1poBaH1e METOA0M MOC/IONHOTO HanNaBeHNst) TemnepaTypaokpyxatolieiicpenpi:8 °C - 40 °C

. BBOgUCTOYHMKaNMTaHWs:110V /220 VAC, 50 / 60 Hz
06bemneyatn:250 mm (L) x 250 mm (W) x 260mm (H) Temnepatypaconna:/}0300°C
- HomuHanbHasiMoLHocTb:400 W
TonwmHacnos:0.08 - 0.28mm TemnepatypanogorpeBaemoiinnardopmbi:[0110°C
ToYHOCTb NO3ULMOHUpOBaHua:X /Y /Z 0.0125/0.0125/0.0025 mm CD
Konunyectso conen:OgHo conna M3NHECKME NapaMeTpbl
[JvameTpconna:0.4 mm Ma pameTpbINporpaMmMHoro obecneyeHus Ta6apuTbinpuHTepa:452.9mm (L) X 504.7mm (W) X 483 mm (H)
KaTywka HuTu:PLA/TPU/PETG/ABS etc Cnalicep:AnycubicSlicer/PrusaSlicer/Cura/Orca MaKcumanbHblerabapuTb npyHTepa:525.8mm (L) X 521mm (W) X 483 mm (H)
dopmatesoaa:.STL/.0BJ BecHetronpuHtepa: ~9.2kg

dopmar Bbixoaa:GCode
Cnoco6 nopkntodeHusty:U-DISK,AC Cloud,AnycubicSlicer



YCcTaHOBKAa MalUWMHbI YT06bl NPOCMOTPeETh BUACOMHCTPYKLMio [H] g,

@ YcTaHOBUTE pamy

3aduKcUpyiTe KOPNYC OCHOBAHMUSA M paMy NPUHTEPa CHU3Y BUHTaMU U3 nakeTa Ne 1.

ol [ 45) Al
NS —
ke e )
: M5*45 (4pcs) E
P p— L

.............



@yaaﬂosme pamy

BcTaBbTe MpOBOJ ABUTaTENS MO OCU Z B OTBEPCTUE HA 3afHEV NaHENINU MPUHTEpPa M 3aKpenuTe NpoBOA.




@ NMopacoepgunHnTte Kabenb nellaTaIOLlJ,EI‘/'I ros1I0OBKM

1.MpoTsAHUTe kKabenb NeyaTatoLeN rONOBKMU (OpaHXXeBbIN AANHHBIN Kabenb Type-C) BHU3 1 BCTaBb
Te eroBMa3 Hafjnevyartatolwein roJoBKOMN.
2.3aduKcupyiiTe kKabenb KpeneXXHbIM BUHTOM U3 NakeTa Ne 2.

(2)

I

M2*14 (2pcs)

.............



@yCTaHOBVITb neyatTawLlylo roioBKy

YCcTaHOBUTE MeYaTalolyo rojIoBKY Yepes 3aAHI0I0 NaHeb MpUHTEPa. 3adUKCUPYTe NeYaTalowyo roN0BKY KpeneXHbiMu
BMHTaMu M3 nakeTa N2 3, MOBEpPHYB €€ N0 YaCOBOW CTPeIKe B MOIOXKEHME, MOKa3aHHOE Ha PUCYHKe.

PekoMeHpyeTcs CHavana 3akpenuTb ABa BEPXHUX BUHTA, @ 3aTEM HUXKHUE BUHTbI.

3agHun

MepepHnii

:- ----------- . MpumevyaHue. BKpyTUTE BUHTbI BOTBEPCTMUS,
. . 0603HavYeHHble 6e/1bIM LBETOM.

A C) N

' M3*6 (4pcs)

2.5 '

.............



@ycraHOBMTb 3KpaH

1. 3ahMKcupyiiTe 3KpaH KpeneXXHbIMU BUHTaMM U3 nakeTa N2 4.,
2.MNoacoepuHnTe kabenb FPC K pa3beMy 3a 3KpaHOM, HaXaB Ha KJIeMMY.

M4*16 (2pcs)

pumeyaHue. Mpu ycTaHoBKe Kabens
| FPCy6epuTech, 4TO 3Ta CTOpPOHa

ST | HanpaeneHaBBepx..
This side up



@ MopcoepgnHnTe Kabenb agBuratens no ocu X

MpoTaHUTe Kabenb ABUraTens (OpaH>XXeBbli 6-KOHTAKTHbI KOPOTKUI Kabesb) BBEPX M BCTaBbTE €ro B HUXXHUM Na3 cieBa oT

ocu X, a3aTeM 3aTaHUTe Kabenb.
O6paTuTe BHUMaAHUE, YTO CTSXKKA Kabens gonxkHa 6biTb o6palyeHa Bnepeq. Craia

===

AN




@ YcTaHOBUTe fepXxaTtenb Kabens

1. HaxmMuTe Ha gepxxaTenib Kabens, 4yTo6bl 3aKpenuTb ero B nasy cjiesa ot ocu X.
2.BcTtaBbTe Kabenb nevyaTawlen roloBKY B fepxaTtenb Kabens.




@WTaHOBwTe oumncTunutenb

1. BCcTaBbTe OYMCTUTEb Yepe3 3a4HI0I0 MaHeb B Ma3 c3agm ot ocu X.
2.3adUKCMPYNTE OYNCTUTENb C3a4U U CHU3Y OT OCM X KpeneXHbIM BUHTOM U3 nakeTa N2 5

@ ' VilsBI©)
:M3*10§ém*s : o

. ' Ouuctutens © S ©) ©)

: : R o A

: : ® =

L] : 2 [C ©

. . ® @

. . | M3*8
: . @

: : ®)
: : - 7y

. . 0 ®

: : 2, 2 g 0 © == !

. . M3*10

.............



@ YcTaHoBUTe pUIaMEHTHYIO TPYOKY
1. BcTaBbTe 04MH KOHEL, OTAE/IbHO yNaKoBaHHOW pUAaMeHTHON TPY6KM B OTBEPCTUE HAf MeYaTakLweli FoJI0BKOW, a Apyron
KOHel — B AepxxaTtesib Kabens.
2.BcTaBbTe hmnamMeHTHY TPY6KY 1 Kabenb nevaTatowen roioBKM B KabebHbl opraHansep.

Ecnu dpunameHTHYyto Tpy6KY He NONy4yaeTcs BCTaBUTb B AepKaTenb
Kabens, CHUMUTe cuHUe hMKCcaTopbl Ha fiepxKaTene kabens, BcTaBbTe:r 1 1
durnameHTHy TPY6KY U CHOBa yCTAaHOBUTE CMHME PUKCATOPLI B X

* MICXOAHOE NOJIOXKEHMeE. m,



12

@ YcTaHOBUTE filepXKaTeNlb KaTyLW KU

1. BcTaBbTe UMANHAPUYECKYIO PYUKY B OTBEPCTME AepXKaTeNs KaTyWKW M MOBEPHUTE PYYKY MOJ COOTBETCTBYOLWMUM YI/IOM,
4yTOo6bl 3achUKCMpPOBaTh ee.
2.HaXMuTe Ha fep)KaTeNib KaTYLW KW M BCTaBbTe €ro B Na3 3a OCHOBaHMEM NpuUHTepa.




[poBepbTe Nepea NCNoab30BaHUEM

1. PerynupoBKaynpyrocTu WKnBa

MpoBepbTe, TPSICETCS M NevaTaowWwas rofoBKka. Ecnv oHa TpsiceTcs, oTperyampymnTe WecTUrpaHHbIA M30SLMOHHBIN CTON6
WK, PaCMOIOXEHHbIN MO nevyaTatoLlell roI0BKOW, 40 TeX NOp, MOKa OHa 6yaeT N1aBHO CKOJIb3UTb U HE TPSACTUCD.

OTperynupyiite WwecTurpaHHyio wamnby
3a D-06pasHbIM KoecoM.

MevyaTatowas ronoskKa
MpoBepbTe, TpACETCsA MM NevyaTHas nnaTdopma. Ecnv oHa TpsceTcs, OTperynmpyinTe WecTUrpaHHbIi U30NALUOHHbIN CTONBUK,
pPacrnofoXeHHbIN Nof nevYyaTHo NNaThopmMon, 4o TeX Mop, NoKa oHa 6yaeT NNaBHO CKOMb3UTb U HE TPSICTUCh.

P> OTperynupyiite WwecTurpaHHyio wamnby no ocm .

O Ce p

s e etP 1t et .13



2.PeMHM

MoxkanyicTa, BpyYHYto nepeMecTuTe nevyaTatowyo rofioBKy v nnathopmy aas nedatu. ECIM BOZHMKAOT TPYAHOCTU UK
Heob6blUHbIE LWYMbl BO BPeMS ABUKEHUS, OTPEryMpyiTe HaTSXMUTe b, HTO6bl 06€CNeYnTb NNaBHOE CKOMbXKEHNE
neyaTaroLen roNoBKM AU NAaTHopMmbl.

? ‘E‘/ HaTtaxutenb pemHsi ocn X

Hatsutenb pemHsa ocun'Y
~

Pa3xaT

H 3aTAaAHYTb

3.MloaknyYeHre K UCTOUYHNKY MUTaHNA.
MoAKNOYNTE NPUHTEP K 3NIEKTPUYECKOI po3eTke C NOMOLLbIo Kabens NMTaHus, a 3aTeM BKIOYNTE NPUHTEP.

. 1.Mpu NoAKIIOYEHUN WHYPa NMUTaHUA CeanTe 3a TeM,
! 4TO6bl OH He Nepecekancs c kabenem nevatawLen ro

1 JIOBKMW BO M36exaHue nomex.
'
'
'
'

Power cord
~

2.Mepep BKAOYEHUEM NUTAHUSA Y6EANTECH, YTO HaMpsiKe
HUe B 3/1IeKTPOCETU COOTBETCTBYET YPOBHIO




PYKOBOACTBO MO BKAOYEHUIO YCTPOUCTBA

®Llanguage @Area ®Network @ Cloud ® Complete setup

Language Netwaork

ANYCURIC

For Freedom To Make

@self Test

Print the model?
Load Filament -

' I'Ipmme'-laHMe TekywWwuii uHTepdeiic NpegHa3sHa4YeH TONbKO A5 CNPaBKU. B CBA3M CNOCTOSHHbIM 06HOBNEHNEM
' ¢yHKL|,MM, noxanyicra, o6paTuTech K NoNb30BaTENbCKOMY MHTepdelicy NocnefHAs BEPCUS NPOLINBKY ANS
\MoyYeHNs TOYHOIT MHbOopMaLuN. AN

®Insert U-Disk

15



3arpyska dunnameHTa

1.YcTaHOBUTE GUNAMEHTHYIO HUTb Ha AepXXaTesb KaTyLKMU.
2.MopaBaiiTe hMNAMEHTHYIO HATb B 3KCTPYAEP A0 TEX NOp, NOKa He MoYyBCTBYeTe cnaboe conpoTueaeHue. [Ipn 3TOM HaXXMuUTe u

yoepXuBaiTe KHOMKY B BEPXHeN YacTu 3KCTpyaepa.
3.BbibepuTte "Filament" -"Holder”- "Extrude" nnogoxgnte, noka mnaMeHT Ha4YHET BbIAABAINBATbLCA U3 DOPCYHKMU.

éo

-
I

16



NMpuBA3Ka NnpuHTEpa

1.Y6epunTecCh, YTO NPUHTEP MOAKIIOYEH K UHTEPHETY.

2.CyuTtante QR-kop Ha 3KpaHe npuHTepa B pasgene: [ Settings]-[Cloud],3arpysute npunoxenune ANYCUBIC, 3apeructpup
yiTecb BHeM v BoNanTe BakkayHT ANYCUBIC.

3. 0TkponTe npunoxeHne ANYCUBIC u HaxxmuTe [+intiate printing ], a 3aTem BbibepuTe[Scan],u cuntaiite QR-kog Ha 3KpaHe

npuHTEpa, YT06bI NpMUBA3aTh €ro K akkayHTy ANYCUBIC.

< Cloud

WiFi

Account

ooth Name:

More Info

19:20 4

Workbench

it

1a:20
< Add printer

i

i

14:2a 7 -

Add printer

Printer added successfully!

17



18

YCcTaHOBKA M NpuUBA3Ka NporpaMMHoOro obecnevyeHus

1.MopsAROK yCTaHOBKM NPOrpaMMHOro obecneyeHus

Mopakntounte USB-HakonuTenb unepenpgute B katanor: \Files_English_Anycubic Kobra 3\Anycubic Slicer,a3atem

BbiGepuTe onepaynoHHyto cuctemy (Windows nnu Mac) n geaxkabi wenkHute Anycubic Slicer, yTo6bl Ha4aTb yCTAaHOBKY NpOrpaMMbl.
2.Y6eaunTechb, YHTO NPUHTEP NOAK/IOYEH K UHTEPHETY.

3. UHCcTpyKums no ucnonb3oBaHuto Anycubic Slicer:

Mopkntounte USB-HakonuTenb n nepenpute B katanor :\Files_English_Anycubic Kobra 3 \Anycubic Slicer

\Anycubic Slicer_Usage Instructions
@ Mocne 3aBepLIeHMS YCTAHOBKU NPOrpaMMHoOro obecnevyeHus songute

B OCHOBHOV MHTepdenc n Bbibepute nyHKT [Workbench] nnu @Ecnw y Bac y)XKe eCTb aKKayHT B NPUJTOXKEH MUY,
[Loginto begin remote print] BOMAWTE BHEro HaNnpsAMyto, yKa3aB JIOTMH U Mapob.
s Ecnv akkayHT ewe HeT, HaxxmuTe [Sign Up Now].
[ PR -
® Email Login
-
& (Account
-
a
"
N Password
= (O
j 4 Remember Me Forget Password?]
No Account ?_Sign Up Now




YCcTaHOBKA M NpuUBA3Ka NporpaMMHoOro obecnevyeHus

(3)Bbi6epuTe [Add Printer] (4) BypeT BLINONHEH aBTOMATUYECKMI MOUCK APYTUX NPUHTEPOB B 10KANbHOM CETH.
Ecnu apyrue npuHTEpbl yXKe NpUBA3aHbl K TOMY XXe aKKayHTY B MPUSTOXKEH UMY,
HbopMaLmsa o HUX 6yeT aBTOMaTUYECKM CUHXPOHU3MPOBaHa.

Add Pl‘i nter Add Printer =

You have successfully logged in. After adding
a printer, you can perform more operations.

Searching for Printer...

Only printers on the same local network as the current device can be discovered.

Add Printer

Other connection methods [ B Connect with device CN code J 0 cConnect with App

Skip now

19



YCcTaHOBKA M NpuUBA3Ka NporpaMMHoOro obecnevyeHus

(5)B pesynbTaTax aBTOMaTU4YeCKOro NOUCKa BbiGepuTe npuHTep,(6) ECNN NOMCK He Aan pe3ynbTaTos, BBeanTe CN-KOA yCTpOiicTBa,

KOTOPbIN XOTUTE NpUBA3aTh, U HaxkmuTe [Add Now]
MoXHO 06aBUTb CPa3y HECKO/IbKO NPUHTEPOB. Ecin nonck
He gan pesynbTaToB, HaxxmMuTe [Connect with device CN code]

nnu [connect with APP]

4YTO6bI BbIMOMHUTDL noaKAKw4YyeHue.

CN-kop pocTtyneH B pa3pene: Select [Settings-Cloud Platform
-More Information] B uHTepdelice npuHTepa. 3anuwmurte CN-Kopg
yCTpONCTBa.

My Printers A

Anycubic Photon Mono X 6K

Add Printer

g  Other connection methods

My Printers A

Anyeubic Photon Mono X 6K

Add Now

X Connect with device CN code x

1. Enter the settings menu on your printer
2. Click the cloud button

3. Click more infarmation button

i, 4. Enter the 16 digit Device CN number you see on the printer

20

I'IpwmeanMe M
' ONUCcaHHbIN UHTePdENC COOTBETCTBYET NOCNEAHEN Bepcvm-
\I'IEOFPaMMHOFO obecneyeHus. 1 .



[lepBas ne4vyaTb

1) BoibepuTe Mofenb C NoOKaNbHOTo gucka uan c U-DISK v HavyHuTe
neyaTb.

*Mbl pEKOMEHAYEM MCMOb30BaTh OAUH N3 MPefBapUTEbHO 3arpyXeHHbIX hainios
B KayecTBe NepBOM TECTOBOW neyaTtu.

ANYCURIC

. Task manager app

@. Christmas tree

. Blanted - H

BbiGepuTe MofieNb C NOKaNbHOro
HocuTens unn U-DISK.

Makeronline QR code:Mogenu
MOXHO 3arpy3utb yepes MakerOnline.

L] 0 caf?a

Blanted - Hero

w— 200/200 % 200/200

(7 TREt

NpeT npouecc nevyaTn.

21



22

OnucaHusa gpyrux GyHKUnm

KomneHcauunsa Bubpaunu: PekoMeHayeTCs MpoBOANTb O6HapyXeHne pe3oHaHca, Koraa Bpemsi nevyaTu npesbiwaeT 300 yacoB
AN Moc/ie MepeMeLleHns yCTPONCTBa, YHTOObI AOCTUYb NYYLLMX pe3ynbTaToB nevatn. ObHapyXeHne pesoHaHca no3BonseT
BbISSBUTb BO3MOXHbIE NPO6GEMbI C pe30HAHCOM MU BUGpaLMUsiMU, KOTOPbIE MOTYT BO3HUKHYTb BO BpeMs Npoliecca nevaTy,
VN MPUHSATH COOTBETCTBYIOLMNE MEPbI AN CMATYEHUA UX BAUSHUS. PerynsipHoe obHapyxeHne pe3oHaHca nomoraeT
nofAepXnBaTb CTabUNBHOCTb M TOYHOCTb MPUHTEPA, YNYYLlasn Ka4ecTBO NeYaTu.

HaxmuTte "MHCTpyMeHThI" - "YnpaBneHue" - "KomneHcaums Bubpaumnmn" n foxanTech 3aBeplieHns npolecca kKannbpoBKu.
MoxanylicTa, He KacaTecb yCTPONCTBa BO BPEMS NpoLecca KanubpoBKu.

L]
O6HapyXeHVe HexBaTKN (ONIAMEHTHON HUTN @ 3TA PYHKLMSA MPeoTBpaLLaeT owmnbKM Nneyat n3-3a HegoCTaTouHOro

Ko/in4vecTtea (bVII'IaMeHTHOf/] HUTW. ECnn aTa beHKLl,VIH BKNIKOYEHAa, NPNHTEP aBTOMaTYeCKn npeaynpexanaeTt nosib3oBarenia o
HEO6X0,EI,VIMOCTVI 3aMeHbl CbVIJ'IaMeHTHOM HUTW nepeg npogonxeHmem neyartu.

[]
Bo3obHoBneHne pabotel nocse ob6ecTouriBaHna e B C/lydYae BHe3anHOro obectounBaHms nnnm CI'IyLIaVIHOI'O BbIK/TIOYEHNA MPUHTEP

BO BpeMd neyatn c MCnob3oBaHMeM gepxxatend CbVI}'IaMEHTHOVI HUTW 3Ta (*JyHKLl,VIﬂ aBToOMaTnyeckn BO30BHOBUT npepBaHHYHO
pa60Ty, KaK TONIbKO NMNTaHVe CHOBAa MNOABUTCA. JOCTAaTOYHO NINLWb BOCCTAHOBUTb MUTAHNE N BKIKOUYNTb NPUHTep. NeyaTtb

ApoAONXNTCA CTOro MecTa, rae oHa npepeBanace.



KannbpoBKa ypoBHS

HaxmuTte "MHCTpyMeHThI" - "YnpaBneHue" - "ABTOMAaTUYECKUIA YypOBeHb". [loXANTECh 3aBepLUeHMs NpoLecca KanubpoBku

YPOBHS YCTPONCTBaA.

caf?a

Auto-Level Auto-Level

Auto-Level o

$

. Preheating

Preheating
Are you sure you want ta probe

hotbed ? .

Vibration Compensation

Cancel Confirm Probe

PID Calibration

MpnmeyaHune:

MoxanyincTa, NpoBepbTe, yCTaHOBEHA M NeYaTHas naatdopma PEl nepes Hayanom kKanmbpoBKM.

caf?a

Auto-Level

Preheating

Probe

Finish

23



24

PekoMeHAaunm no TeEXHMYECKOMY 0OCTYXNUBAHUIO

BuHTbl OCN Z

*BUHTbI OCU Z TpeBYIOT perynspHoii CMasKu, Tak Kak NpaBuabHas cMa3ka obecneynBaeT nnaBHoe ABMKEHNE. PEKOMEHAYETCS MPOBOAUTL 06CYKNBAHNE KaXAble
umecsua. N
epeq Hati6ceHemM CMa3oUHOM CMA3KN Ha BUHTbI OCH Z BAXHO TLWATENbHO UX O4UCTUTD, YANWB Mblib UM MNACTUKOBbIE YAaCTULbI. 3aTEM, UCNOMb3Ys 3N1EMEHTbI
ynpaBneHns nepeMelleHneM ocu, NepeMecTHTe NeyaTatoLLyio roI0BKY B BEpXHee NosoxeHne. HaHecHTe TOHKUIA C/I0 CMa304HOW CMa3Ku Ha BUHTbI OCK Z, 3aTeM
BO3BPATUTE MPUHTEP B UCXOHOE NONOXKEHME. Bbl MOXETE MOBTOPUTL 3TOT NPOLLECC NepeMeLeHns HECKOMbKO pa3, 4To6bl y6eANTbCS, 4TO CMa3ka paBHOMEPHO

pacnpepeneHano BuHTam ocu Z. llocnie 3aBepLlieHns 0O4UCTUTE BCE U3NULWIKN CMa304YHOW CMa3Ku, KOTOpas MOXEeT HaKONNTbCA OKOI0 raeK BUHTA OCK.

[iBOViHble MeTaNNnyeckne BUHTbI ocei X/Y.

*[IBOViHbIE METaNINYECKME BUHTbI OCeli X/Y TpebytoT perynsipHoii CMa3ku, Tak Kak npaBuabHasn cMa3ka obecneynBaeT niaBHoe BMKeHNe. PEKOMEHAYeTCS NPOBOANTD
o6CnyXnBaHne Kaxablii Mecs,.

MNepea HaHeCeHMeM CMa304HON CMA3KM Ha ABOMHbIE METANIMYECKME BUHTbI 0Cel X/Y BaXKHO TWaTeNbHO UX O4UCTUTb, YAANMB Nbl/b MU NNACTUKOBbIE YacTULLbl. 3aTeEM,
HaHecuTe TOHKUIA CI0I1 CMAa30YHOI CMa3KW Ha ABOMHbIE METaNANYecKMe BUHTbI oceil X/Y M nepemMecTuTe neyaTatoLlyto roNoBKy B UCXOLHOE NoN0XKeHMe. Bbl MoXeTe
NOBTOPUTb MPOLECC NepeMeLLeHNs HECKONbKO pa3, 4To6bl y6eAnTbCS, 4TO CMa3ka paBHOMEPHO pacnpefieNleHa no ABONHbLIM MeTanInyecknm BUHTaM ocent X/Y.

BuHTbl OCK Z I
Cma3ska

*MoxanyicTa, 0TCKaHUpyiTe QR-KoA 4151 NONYYEHUS AOMONHUTENbHON

MHpOPMaLMUY Mo 06CNYXKUBAHUIO.



WHCTpYKLMYM NO 3aMeHe
HarpeBaTeNbHOrO 3IEMEHTA

PekoMeHpaumm No TEXHUYECKOMY 0BCTYKMBAHUIO
3aMeHa HarpeBaTe/bHOro 3JIeMeHTa

1.Mepep 3aMeHON HarpeBaTe/IbHOTO 31eMeHTa oxJlaguTe hopcyHKy: Bbibepute[Tools] - [Preheat] - [Cooling],
, MOA0XANTE, NOKa TeMnepaTypa hOpCYHKM ONyCTUTCS HUXKe 40 rpafycoB, a 3aTeM BbIK/TIOYUTE MPUHTED.

2.CnerkaHagaeuTte Ha 06e CTOPOHbI MeYaTaloLuLeli FONI0BKU U MOTAHUTE NEePEeAHI0I0 KPbILWKY NeYyaTalowei rofoBKu
Brepep, 4To6bl CHATH ee.

3. AKKYPaTHO MNOTAHUTE HUXXHUE YepHble 1 6enble nonochl Bnepeg, 4TObbI yoanuTb Ux.

ANYVCUBIC

25



26

PeKoMeHaaumnm no TeXHNMYEeCKoMYy 06CyKNUBaAHUIO:

3amMeHa HarpeBaTe/bHOro 3JIeMeHTa

4.MoTAHUTE yAepPXMUBAIOLWYHO NPYXUHY Bnepea, 4To6bl 0CBO60AUTL HarpeBaTeibHbI/ 3/1IEMEHT.

5.BcTaBbTe HOBbIM HarpeBaTe/bHbI/ 3/1IEMEHT BBEPX 40 CAMOTO HM3a TaK, YTO6bl 6e/blii NPOBOA HAXOAMCS Cnepeaun.
6. 0TOXMUTE yAEePXKMBAIOLWY NPYXUHY Ha3ad, YTo6bl 3aDMKCMpPOBaATb HarpeBaTe bHbIN 31eMeHT.

7.CHoBa nogcoefuHUTE 4BA NPOBOJ,A B UCXOLHOE MOOXEHUE TaK, YTO6bl YEPHbIN MPOBOJ HAXOUNCA BHU3Y.
8.3aTeM 3aKpoONTE NepeAHIoI0 KPbILLKY.

il

alle Bl
o= S o= ©
o )
© ©
g © g ©
© O © ©
© © o
© ] © °




BHuMaHMe

1.3D-npuHTep Anycubic co3paeT BbICOKYtO TemnepaTypy. HE 3acoBbiBaiTe pyKM BHYTpb MpUHTEPa BO BpeMsi paboTbl. KOHTaKT
CBblaBaeMbIMN MaTepManaMm MOXeT BbI3BAaTb OXKOTW.

2. cnonb3ynTe nepyaTKu, yCTOWYMBbIE K BbICOKON TeMMepaType, npu paboTe c NPOAYKTOM.

3.3T00b60pyfoOBaHME HE NPefHa3HAYeHO AN UCMONb30BaHNS B MECTaX, FAe MOTYT HaXOAUTbCS AETH.

4, HoMUHanbHOE HanpsXeHWe NpefoXpaHnTens Ans npuHTepa - 250V 10A. Hukorga He 3aMeHsANTe NpegoxpaHuTens Ha 6onee
BbICOKOIO TOKa, TaK KaK 3TO MOXeT NPUBECTU K NOXapy.

5. Po3eTKa fo/MKHa 6bIThb IEFKO AOCTYMHOMN.

Ec/iv Bbl He MOXETe pelnTb BbileyKa3aHHble Npo6aeMbl, MOXaNyncTa, HAYHUTE KOHCY/IbTaLMIO B HalWel cucTeme
NocCnenpoaaXxHoro 06CAyXMBaHNUS, M HALWW MHXXEHePbl OTBETAT BaM N0 3/1€KTPOHHOMN NOYTE B TeYeHNe OAHOro paboyero gHs.
(https://support.anycubic.com/)

CoBerTbl:

1.3anonHnuTe MHbOpPMaLUIO Ha OCHOBEe CepuintHoro HoMmepa (SN) cooTBeTCTBYOWEN MOENN.
0653aTeNbHbIE MO/ MOMEYEHbI KPAaCHbIMU TOYKAMU.

2.Ecnn3aka3ycnewHo obopmieH, B banxaliliee BpeMs Bbl TONY4YNTE OTBET OT CUCTEMBI
nocnenpopaxHoro obcnyXmnBaHus Ha Ballen noyTe.

3. ECM Bbl yCNELWHO pa3MecTu/iv 3aKas, HO He MOYYU/IN 31IeKTPOHHOE MUCbMO, MPOBEpbLTE

nanky "Cnam".

4.Ecnn co3faHuve 3aKa3a He yaanocb, 06paTuTe BHUMaHUe Ha BCN/bIBatoLee HanoM1MHaHue

Ha Beb-cTpaHuue. 27




EC | REP

Name:Apex CE Specialists GmbH
Add:Habichtweg 141468 Neuss Germany
Contact:Wells Yan

Tel:+353212066339
E-Mail:Info@apex-ce.com

FE€ C€ RoHS

UK | REP

Name:APEX CE SPECIALISTS LIMITED

Add:89 Princess Street,Manchester, M1 4HT,UK
Contact:Wells

Tel:+441616371080
E-Mail:info@apex-ce.com




	1: 封面
	页 2
	3: 产品说明
	页 4
	5: 产品简介
	6: 包装清单
	7: 安装框架
	页 8
	页 9
	10: 安装打印头
	11: 安装屏幕
	页 12
	13: 安装线卡
	页 14
	页 15
	16: 安装耗材架
	17: 使用前检查
	18: 使用前检查
	19: 开机引导
	20: 进丝
	页 21
	22: 软件安装
	23: 软件安装
	24: 软件安装
	25: 打印模型
	26: 其他功能说明
	页 27
	28: 机器维护
	页 29
	页 30
	31: 注意事项
	32: 认证图标

